<sup>92</sup> Come specificato in UGOLINI, *De haereticis 1579* cit., p. non numerata: «Alterum fuit maioris ponderis et necessitatis, et lectori plurimum etiam accomodum, ut universas illas sententias, quae vel fortassis falsae sunt vel severe nimis et a sacrosanctae inquisitionis usu alienae aut minus receptae vel quae sine culpa et periculo in crimine haeresis facile exerceri et usurpari non possunt, brevissime etiam e regione in margine adnotarentur».

<sup>93</sup> Il riferimento è precisamente a Z. UGOLINI, *Zanchini Ugolini ariminensis iurisconsulti tractatus de haereticis. Cum additionibus Campegii* ..., in TUI, XI,II, Venezia, Ziletti, 1584, ff. 234r-270r. Val la pena rammentare come questa sezione venisse curata da Francisco Peña, come riferito in LAVENIA, Peña cit., p. 1187 e in A. BORROMEIO, *A proposito del Directorium inquisitionum di Nicolás Eymerich e delle sue edizioni cinquecentesche*, in «Critica Storica», XX (1983), pp. 499-547, in particolare pp. 516-517 per la curatela nel contesto dei *Tractatus*.

<sup>94</sup> Una biografia, di taglio monografico, dedicata a questo religioso è ora disponibile in E. CALLADO ESTELA, *Por Dios y por el rey. El Inquisidor general fray Juan Tomás de Rocaberti*, Madrid, Alfons El Magnànim, 2007.

<sup>95</sup> Il titolo dell'opera come ricostruito dal Rocaberti è «*Pro sanctissimo romano et catholicae Ecclesiae episcopo. Sacri veritatis testes, rationes et Ecclesiae progressus fidelis observatio. Adversus vitiosa, et corrupta, aut falso interpretata a Matthia Flacco illyrico praecipuo Centuriarum auctore Testimonia*» e può leggersi in J. T. DE ROCABERTI, *Bibliotheca maxima pontificia*, VII, Roma, ex typographia Ioannis Francisci Buagni, 1698, pp. 133-263.

<sup>96</sup> DE ROCABERTI, *Bibliotheca* cit., VII, p. 133.

<sup>97</sup> Cfr. DE ROCABERTI, *Bibliotheca* cit., VII, p. 133: «ex ipsius tamen verbis, et scriptione duo deducuntur, unum fere certum, nempe fuisse ex illustrissima dominicanorum familia, alterum opinabile, nempe fuisse Camillum Campegium eiusdem sacrae familiae».

<sup>98</sup> Cfr. DE ROCABERTI, *Bibliotheca* cit., VII, p. 133: «primum perspicuum apparet, et quasi in medio positum, ex eo, quod auctore iste nominans romanos pontifices nulli affigit titulum aliquem, nisi cum nominat pontifices dominicanos, subscribens, ex dominicana familia, et praecipue etiam ex eo, quo fatetur se in concilio Tridentino fuisse in societate Bartolomaei Carranzae auctoris summae Conciliorum, ibique cum multis aliis patribus librum quemdam in Tridentina bibliotheca vidisse».